令和２年６月９日

保護者各位

鹿児島県立大島北高等学校

校 長 下髙原 涼 子

夏期休業期間と夏期行事等の変更について（お知らせ）

梅雨の候，保護者の皆様方におかれましては，日頃から本校の教育活動にご協力を

賜り，心から感謝申し上げます。

さて，県立学校においては新型コロナ感染症に対応する臨時休業を４月２２日から

５月１０日まで実施いたしました。また，今後の感染症の状況によっては，臨時休業

が再び実施されることも考えられます。そこで，本校では，生徒の学びの保障のため

に下記のとおり夏期休業日を変更し，授業時数を確保することといたします。また，

延期しておりました家庭訪問・三者面談を下記の日程で実施し，夏期補習についても

短縮して実施することといたします。ご理解とご協力をお願いいたします。

記

○ 夏期休業期間：通常７月２１日(火 )～８月３１日(月 )の４２日間

→変更７月２９日(水 )～８月３１日(月 )の３４日間

※７月２１日(火 )，２２日(水 )，２７日 (月 )，２８日(火 )は

２学期の授業日とし，特別時間割で授業を実施する。

○ 家庭訪問・三者面談について

７月２２日(水 )～７月３０日(木 )の平日５日間

○ 夏期補習期間：通常前期７月２１日(火 )～７月３０日(木 )の平日６日間

→変更実施しない

通常後期８月１９日(水 )～８月２７日(木 )の平日７日間

→通常通り実施する